Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a instalação de lixeiras ao longo da Rua Prudente de Moraes.

Atualmente, sem nenhuma lixeira ao longo desta rua, as pessoas

precisam ficar segurando por longo tempo seus papéis e embalagens, ou até jogando

no chão por falta de opção.

Tal indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene da principal

e mais movimentada rua de Taquaritinga, evitando que o lixo seja jogado no chão,

ocasionando o acúmulo deste em locais indevidos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de abril de 2019.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 062/2019

Recebida em 08/04/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
08/04/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..